
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА  
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

от «'), j »> / t  2020 № /̂- 'и- * О

О результатах муниципального этапа окружной научной конференции 
молодых исследователей «Шаг в будущее» в 2020 году

Во исполнение приказа департамента образования и молодежной политики 
администрации города от 14.10.2020 № 864-0 «Об организации и проведении
муниципального этапа окружной научной конференции молодых исследователей «Шаг 
в будущее» в 2020 году», на основании итоговых материалов, протокола заседания, 
предоставленных жюри муниципального этапа окружной научной конференции молодых 
исследователей «Шаг в будущее» в 2020 году, в целях дальнейшего развития научных 
исследований обучающихся общеобразовательных организаций города Мегиона, подготовки 
и направления обучающихся, способных достойно представить город Мегион на окружной 
научной конференции «Шаг в будущее»,

приказываю:
1 .Утвердить:
1.1.Решение экспертной комиссии муниципального этапа научной конференции 

молодых исследователей научно-социальной программы «Шаг в будущее»:
1.1.1.Присвоить звание «Победитель муниципального этапа научной конференции 

молодых исследователей «Шаг в будущее» в 2020 году, наградить грамотой департамента 
образования и молодежной политики участников, занявших 1-е место в научной секции:

Степанова Степана Андреевича, обучающегося 5г класса МАОУ №5 «Гимназия» 
(секция «Инженерные науки в техносфере настоящего и будущего»);

Видманову Марию Сергеевну, обучающуюся 11м класса МАОУ №5 «Гимназия» 
(секция «Естественные науки и современный мир»);

Кондренко Дарью Олеговну, обучающуюся 106 класса МАОУ «СОШ №3 им. 
И.И.Рынкового» (секция «Математика и информационные технологии»);

Вахер Иву Яновну, обучающуюся 11м класса МАОУ №5 «Гимназия» (секция 
«Социально-гуманитарные и экономические науки»).

1.1.2.Присвоить звание «Призер» муниципального этапа научной конференции молодых 
исследователей «Шаг в будущее» в 2020 году, наградить грамотой департамента образования 
и молодежной политики участников, занявших 2-е место в научной секции:

Чернова Кирилла Евгеньевича, Люкшина Алексея Михайловича, обучающихся 8д 
класса МАОУ «СОШ №4» (секция «Инженерные науки в техносфере настоящего и 
будущего»);

Набокову Анастасию Сергеевну, обучающуюся 8в класса МАОУ «СОШ №2». 
Набокову Дарью Сергеевну, обучающуюся 7а класса МАОУ «СОШ №2» (секция 
«Естественные науки и современный мир»);

Катину Полину Андреевну, обучающуюся 11а класса МАОУ «СОШ №1», Жданову 
Полину Викторовну, обучающуюся 11м класса МАОУ №5 «Гимназия» (секция «Математика 
и информационные технологии»);

Шестакова Дмитрия Сергеевича, обучающегося 9 класса МАОУ «СОШ №9» (секция 
«Социально-гуманитарные и экономические науки»);



Перфильеву Алину Игоревну, обучающуюся 8г класса МАОУ «СОШ №2» (секция 
«11рикладное искусство»).

1.1.2.11рисвоигь звание «Призер» муниципального этапа научной конференции молодых 
исследователей «Шаг в будущее» в 2020 году, наградить грамотой департамента образования 
и молодежной политики участников, занявших 3-е место в научной секции:

Сейфудинова Тамерлана Асаддиновича, Титова Германа Андреевича, обучающихся 
11м класса МАОУ №5 «Гимназия» (секция «Инженерные науки в техносфере настоящего и 
будущего»);

Ильясова Рустама Ьерикбаевича, обучающегося 11а класса МАОУ «СОШ №1» (секция 
«Естественные науки и современный мир»);

Гафурову Карину Ринатовну, обучающуюся 9в класса МАОУ «СОШ №3 им. 
И.И.Рынкового» (секция «Математика и информационные технологии»);

Зубенко Полину Артёмовну, обучающуюся 10а класса МАОУ «СОШ №3 им. 
И.И.Рынкового» (секция «Социально-гуманитарные и экономические науки»);

Шакирову Ирину Ирековну, Крыськову Дану Викторовну, обучающихся 9в класса 
МБОУ «СОШ №6» (секция «Прикладное искусство»).

2.Исполняющему обязанности директора МКУ «Центр развития образования» 
Л.В.Мотиной сформировать заявку и направить в окружной оргкомитет для участия 
в окружной конференции молодых исследователей «Шаг в будущее» научно- 
исследовательские работы следующих победителей городской конференции:

Видманову Марию Сергеевну, обучающуюся 11м класса МАОУ №5 «Гимназия» 
(секция «Естественные науки и современный мир»);

Кондренко Дарью Олеговну, обучающуюся 106 класса МАОУ «СОШ №3 им. 
И.И.Рынкового» (секция «Математика и информационные технологии»);

Вахер Еву Яновну, обучающуюся 11м класса МАОУ №5 «Гимназия» (секция 
«Социально-гуманитарные и экономические науки»).

3. Руководителям:
муниципальных автономных общеобразовательных организаций: «Средняя

общеобразовательная школа №1» А.В.Петряеву, «Средняя общеобразовательная школа №2» 
О.А.Ильиной, «Средняя общеобразовательная школа №3 им. И.И.Рынкового» 
С.В.Дектеревой, «Средняя общеобразовательная школа №4» О.А.Исянгуловой, №5 
«Гимназия» В.1 Шодлиповской, «Средняя общеобразовательная школа №9» М.И.Макарову;

муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций: «Средняя
общеобразовательная школа №6» Т.А.Курушиной:

3.1 .Рекомендовать объявить благодарность учителям, предусмотреть и обеспечить 
меры стимулирования работы учителей, подготовивших победителей и призеров 
муниципального этапа конференции, входящих в состав экспертной комиссии 
муниципального этапа конференции.

3.2.Создать условия для участия обучающихся в окружной научной конференции.
3.3.Организовать методическое сопровождение конкурсантов в период подготовки 

к окружной Конференции и определить приказом по общеобразовательной организации 
ответственность за оказание качественной методической помощи участникам окружного 
этапа.

4.0тветсвенность за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
управления общего образования департамента образования и молодежной политики
администрации города А.А.Бондаренко.

5.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор Т.Ю.Метринская


